BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 31 de mayo de 2021
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO PASIVO
Activos de intermediacion : Pasivos de intermediacién:
Fondos disponibles 526,365,422.14 Depésitos
Inversiones financieras 333,375,631.30 Préstamos
Préstamos (neto) 2,006,362,255.10 Obligaciones a la vista
Total activos de intermediacion 2,866,103,308.54 Titulos de emisién propia

Total pasivos de intermediaciéon
Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto) 1,779,071.55 Otros pasivos

Existencias 371,425.81 Cuentas por pagar

Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos 10,965,761.96 Retenciones

Cuentas por cobrar 20,459,923.11 Provisiones

Total otros activos 33,576,182.43 Créditos diferidos
Total otros pasivos

Activo fijo TOTAL PASIVO

No depreciables 4,644,600.44

Depreciables(neto) 21,163,468.27 PATRIMONIO

Amortizables 3,968,795.04 Capital social pagado

Total activo fijo 29,776,863.75 Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Activo 2,929,456,354.72 Total Pasivos y Capital
CONTINGENCIAS DEBITO CONTINGENCIAS CREDITO

Cartas de crédito 22,632,158.68 Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas 95,238,391.95 Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al débito 117,870,550.63 Total contingencias al crédito

Total Activo y Contingencias 3,047,326,905.35 Total Pasivo, Capital y Contingencias
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2,260,487,670.15
184,535,455.71
21,035,108.60
135,764,383.57
2,601,822,618.03

23,845,901.63
1,561,354.78
8,706,531.14
6,476,420.33
40,590,207.88

2,642,412,825.91

161,000,436.00
40,250,109.00
37,842,542.36
13,005,378.91
27,863,742.26
6,441,626.52
286,403,835.05

2,928,816,660.96

20,482,848.48
98,027,395.91
118,510,244.39

3,047,326,905.35




BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 31 de mayo de 2021
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacidn :

96,055,058.16

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Utilidad en venta titulos valores

Intereses sobre depodsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos
Costos de Operacion :

76,748,066.68
4,806,882.73
7,570,154.00
272,563.66
141,589.44
1,455,291.42
5,060,510.23

26,476,450.81

Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento

17,562,705.29
2,353,827.90
3,296,977.51
63,307.57
120,375.47
3,079,257.07

19,419,945.75

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion :

50,158,661.60

36,713,739.38

De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

14,615,520.99
19,278,220.91
2,819,997.48

Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos :

13,444,922.22

4,435,574.02

Otros ingresos
Otros gastos

5,908,756.31
(1,473,182.29)

Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta

17,880,496.24

(4,875,117.33)

Utilidad Neta
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